
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  44 DEL  07-09-18

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

FESTEGGIAMENTI CIVILI IN OCCASIONE DELLA RICORRENZA DEL SANTO
PATRONO SAN NICOLA - IMPEGNO DI SPESA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese
di  settembre, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Premesso che:
- con apposito provvedimento il Sindaco del Comune di Sant’Angelo in
Pontano ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità dell’Area
Amministrativa;

Vista la deliberazione di C.C. n. 15 del 12/04/2018, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio
Pluriennale 2018/2020;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 92 del 21.12.2017 con la
quale si è approvato il “Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’anno
2018” ed assegnato contestualmente, ai titolari di funzioni dirigenziali,
le risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità
dell’Ente, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per il
corrente anno;

PREMESSO che l’Associazione Pro-Loco di Sant’Angelo in Pontano ha
predisposto, come ogni anno, il programma delle manifestazioni che intende
organizzare in occasione della festa del Santo Patrono e concittadino San
Nicola il giorno 10 settembre 2018 e i giorni antecedenti, chiedendo la
compartecipazione alle spese da parte di questo Ente, stante
l’impossibilità per la Pro-Loco di sostenere con il proprio bilancio
l’intero onere;

DATO ATTO che le manifestazioni si svolgeranno nel centro storico di questo
Comune e vedrà la presenza di intrattenimenti musicali, giochi per bambini
e spettacoli pirici;

VISTO l'impegno profuso dall'Associazione nell'organizzare e pubblicizzare
gli eventi per l'anno corrente e considerato che la manifestazione sarà
caratterizzata da un notevole afflusso di turisti che affolleranno le vie
del Paese nel periodo suddetto, contribuendo alla promozione turistica e
alla valorizzazione culturale del territorio comunale;

DATO ATTO che tra i fini istituzionali del Comune di Sant’Angelo in Pontano
vi è anche la promozione della persona umana attraverso il sostegno
dell’istruzione e della cultura, tutelando e favorendo la tradizione



sociale, culturale e religiosa storicamente presente sul territorio, nonché
il perseguimento della collaborazione e della cooperazione con tutti i
soggetti pubblici e privati, promovendo la partecipazione dei cittadini,
delle forze sociali ed economiche alla amministrazione;

CONSIDERATO, pertanto, il risvolto sociale e culturale della
manifestazione;

RITENUTO dover compartecipare, per le motivazioni di cui sopra, alla
realizzazione degli eventi programmati dalla Pro Loco sostenendone le spese
per un importo pari ad € 4.000,00, in particolare con riferimento agli
spettacoli;

DATO ATTO, inoltre, che questa Amministrazione ha provveduto ad integrare
il programma delle manifestazioni con un ulteriore spettacolo dialettale a
cura dei “Giovani Gualdo” che si terrà presso Piazza Angeletti il 6/9/2018;

DATO ATTO che lo spettacolo è del tutto gratuito per il Comune che dovrà
sostenere unicamente le spese per il service per un importo di spesa pari
ad e 400,00 circa;

DATO ATTO, inoltre, che come ogni anno l’Amministrazione comunale intende
organizzare la festa degli anziani per un importo presunto di spesa pari ad
€ 800,00;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 61 del 4/6/2018 con la quale si dispone
quanto segue:

di dare atto che anche quest'anno l'Associazione "Pro Loco" di-
Sant'Angelo in Pontano organizzerà una serie di manifestazioni in
occasione della ricorrenza della Festa del patrono e concittadino
“SAN NICOLA” il giorno 10 settembre e i giorni precedenti;
di compartecipare, per le motivazioni di cui sopra, alla-
realizzazione dell'evento sostenendone le spese per un importo pari
ad € 4.000,00, in particolare con riferimento agli spettacoli
musicali e pirotecnici;
di dare atto che l’Amministrazione comunale ha provveduto ad-
integrare il programma delle manifestazioni con un ulteriore
spettacolo dialettale a cura dei “Giovani Gualdo” che si terrà presso
Piazza Angeletti il 6/9/2018, che lo spettacolo è del tutto gratuito
per il Comune che dovrà sostenere unicamente le spese per il service
per un importo di spesa pari ad e 400,00 circa;
di dare atto, infine, che come ogni anno l’Amministrazione comunale-
intende organizzare la festa degli anziani per un costo pari ad €
800,00;
di dare le opportune disposizioni al responsabile del servizio-
competente per l’assunzione del relativo impegno di spesa dando atto
che la spesa sarà imputata al cod. 05.02-1.03.02.02.000, cap. 1036/1,
del bilancio triennale 2018/2019/2020, annualità 2018, autorizzando
fin da ora la liquidazione e il pagamento alle ditte fornitrici a
presentazione di regolari fatture e previo visto della regolarità
delle prestazioni.

RITENUTO dover provvedere in merito;

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione
dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione a
contrattare indicante:
- il fine che si intende perseguire;
- l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali;
- le modalità di scelta del contraente;

Ritenuto necessario procedere all’acquisizione dei suddetti servizi,
assumendo il relativo impegno di spesa a carico del bilancio di previsione
per l’anno in corso che presenta la necessaria disponibilità;



Visto l’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per
l’anno 2015) con il quale si dispone che per le cessioni di beni e le
prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti Pubblici
Territoriali l’imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi secondo
le modalità e i termini fissati con decreto del Ministero dell’economia e
delle Finanze;

Visto l’art.163 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 107 del D.Lg. 18/8/2000 n. 267;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO l'art. 191 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle regole per l'assunzione
di impegni e per l'effettuazione di spese;

FATTO salvo il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

DI rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto.

Di assumere il relativo impegno di spesa per un importo complessivo di €
4.376,00, utilizzando le risorse stanziate al cod. 05.02-1.03.02.02.000,
cap. 1036/1, del bilancio triennale 2018/2019/2020, annualità 2018 che
presenta la sufficiente disponibilità.

DI AFFIDARE direttamente la fornitura dei servizi alle ditte di seguito
indicate per gli importi a fianco di ciascuno riportati in ragione della
particolarità delle prestazioni richieste:

DITTA OGGETTO IMPORTO

ASSOCIAZIONE CULTURALE
OPERA SECONDA

POOH TRIBUTE BAND 10/9/2018 € 800,00

ASSOC. TEATRALE
AMATORIALE 'LI RMASTI'

SPETTACOLO DIALETTALE 9/9/2018 € 610,00

FOX SOUND SERVICE DI
CARLO VOLPE &

SERVICE SPETTACOLO DEL GIORNO
10/9/2018

€ 1769,00

ASS.GLI INDIMENTICABILI SPETTACOLO 8/9/2018 € 770,00

GLI AMICI DELLA MUSICA
S.

SERVICE SPETTACOLO DEI “GIOVANI
GUALDO” DEL GIORNO 6/9/2018

€ 427,00

TOTALE € 4.376,00

Di autorizzare fin da ora la liquidazione e il pagamento alle ditte
fornitrici a presentazione di regolari fatture e previo visto della
regolarità delle prestazioni.

DI trasmettere copia del presente atto unitamente alla relativa
documentazione giustificativa al responsabile del servizio finanziario per
i conseguenti adempimenti.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     DOTTI GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 14-12-2018    al 29-12-2018
Lì  14-12-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
     D.SSA MARISA CARDINALI

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 14-12-2018    al 29-12-2018
Lì  29-12-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
     D.SSA MARISA CARDINALI


